
UCHWAŁA NR XXVIII/127/2025 
RADY MIEJSKIEJ W BARDZIE 

z dnia 20 listopada 2025 r. 

w sprawie upoważnienia Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w Bardzie do prowadzenia postępowań 
oraz wydawania decyzji administracyjnych z zakresu świadczeń pomocy 

materialnej dla uczniów o charakterze socjalnym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U.    
z 2025 poz. 1153) w związku z art. 90m ust. 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.U. 
2025 poz. 881 z późn. zm.) Rada Miejska w Bardzie uchwala co następuje: 

§ 1. Upoważnia się Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w Bardzie do prowadzenia postępowań       
i wydawania decyzji administracyjnych w sprawach z zakresu świadczeń pomocy materialnej dla uczniów 
o charakterze socjalnym. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Bardo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Bardzie 

 
 

Damian Bieńko 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58E124EC-7E48-455E-BB8F-BB3EC57F1A89. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

Stosowanie do przepisu art. 90m ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, (Dz.U. 2025 
poz. 881 z późn. zm) świadczenia pomocy materialnej o charakterze socjalnym przyznaje wójt 
(burmistrz, prezydent miasta). Rada Gminy może upoważnić Dyrektora Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Bardzie do postępowania w sprawach z zakresu przyznawania świadczeń pomocy 
materialnej o charakterze socjalnym. Celem niniejszej uchwały jest przekazanie Dyrektorowi 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Bardzie całości spraw związanych z prowadzeniem postępowań        
i wydawaniem decyzji administracyjnych w sprawach przyznania świadczeń pomocy materialnej       
o charakterze socjalnym tj. stypendium szkolne, zasiłek szkolny.  
Zważywszy na to, że przyznawanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym opiera 
się na kryterium dochodowym, wynikającym z ustawy o pomocy społecznej, to ośrodki pomocy     
są instytucjami najlepiej zorientowanymi w zakresie potrzeb rodzin z niskimi dochodami. Dla osób 
korzystających z pomocy Ośrodka Pomocy Społecznej będzie wygodniej w jednej instytucji 
załatwić różnego rodzaju świadczenia, w tym również stypendia szkolne i zasiłki szkolne dla 
dzieci. Z chwilą przekazania upoważnień przez Radę Miejską organem właściwym do prowadzenia 
indywidualnych postępowań, wydawania i podpisywania decyzji w sprawach świadczeń pomocy 
materialnej o charakterze socjalnym będzie Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej w Bardzie.  
 
Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 
 
 Burmistrz Miasta i Gminy Bardo 

  

Marta Ptasińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58E124EC-7E48-455E-BB8F-BB3EC57F1A89. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XXVIII/127/2025 
Data dokumentu 2025-11-20 
Organ wydający Rada Miejska w Bardzie 
Przedmiot regulacji w sprawie upoważnienia Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w Bardzie do 

prowadzenia postępowań oraz wydawania decyzji administracyjnych z zakresu 
świadczeń pomocy 
materialnej dla uczniów o charakterze socjalnym 

Identyfikator dokumentu 58E124EC-7E48-455E-BB8F-BB3EC57F1A89 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1707850882 
Numer seryjny 1213200F041B4749 
Osoba podpisująca Damian Łukasz Bieńko 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 2025-11-24 14:51:59 
Zakres podpisu Podpis całego dokumentu 
Wystawca certyfikatu VATPL-5250001090 CUZ Sigillum - QCA1 Polska Wytwórnia Papierów 

Wartościowych S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58E124EC-7E48-455E-BB8F-BB3EC57F1A89. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XXVIII/127/2025 RADY MIEJSKIEJ W BARDZIE z dnia 20 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


		2025-11-24T13:51:59+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




